
 

Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Ufficio Affari Generali 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 156 del 11.10.2021           
 

Oggetto: Liquidazione fornitura prodotti pulizia e igiene destinati ai plessi scolastici di Zambrone e sue 

frazioni per l’a.s. 2021/2022. 

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata; 

Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  

il decreto Sindacale  n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali; 

il bilancio dell’Ente;      

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visti i vigenti  Regolamenti Comunali dei contratti e di contabilità; 

PREMESSO 

Che per il normale funzionamento delle scuole in oggetto, annualmente, si rende necessario l’utilizzo di 

materiale per la pulizia dei locali; 

Che anche per l’anno scolastico 2021/2022 l’Amministrazione Comunale intende provvedere direttamente 

alla fornitura di materiale di pulizia destinato ai plessi scolastici di Zambrone e sue frazioni, stante 

l’imminente inizio dell’anno scolastico di riferimento; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 104 dell’08 settembre 2021, con la quale si forniva atto 

di indirizzo per l’acquisto della fornitura di cui in oggetto; 

Che sono stati richiesti, per le vie brevi, apposite indicazioni dei prodotti inerenti l’igiene e la pulizia da 

destinare alle scuole indicate in oggetto ai rispettivi collaboratori scolastici, pervenute all’ente in data 10 

settembre 2021 Prot. n°3257;  

Che a tal fine è stata svolta una rapida indagine di mercato, stante l’urgenza e la necessità delle richieste 

rivolta al Comune; 

Che, contattata  la ditta SPECIAL DETERS SHOP S.R.L., via Longobardi n. 5/7 Vibo Marina P.iva 

02026700795, la stessa ha fatto pervenire un proprio preventivo di spesa n. 12 del 15 settembre 2021, 

pervenuto in pari data all’Ente con Prot. n° 3329, dell’importo di € 674,30 IVA e trasporto inclusi, 

dichiarandosi immediatamente pronta per la fornitura richiesta in oggetto; 

Ritenuto il preventivo offerto economico, opportuno e congruo; 

Richiamata la Determinazione n° 130 del 15 Settembre 2021 con la quale veniva assunto il relativo 

impegno di spesa; 

Vista la fattura n° 12/PA del 27.09.2021 della ditta SPECIAL DETERS SHOP S.R.L.-via Longobardi n. 5/7 Vibo 

Marina - P.iva 02026700795 dell’importo di € 674,30 Iva inclusa per la fornitura sopra citata; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 che prevede che, a decorrere dal  

01gennaio 2015, l’imposta sul valore aggiunto relativa alla cessione di beni ed alla prestazione di servizi, è 

versata allo Stato direttamente dalla Pubblica Amministrazione e pertanto le fatture emesse dopo il I° 

gennaio devono essere liquidate al netto dell’I.V.A.; 

Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli strumenti di 

pagamento vengano riportati  CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti dedicati, che nello 

specifico sono:   

CIG  ZF2330E2BC    -  IBAN: OMISSIS 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi sopra emarginati che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1 Di liquidare alla ditta SPECIAL DETERS SHOP S.R.L.-via Longobardi n. 5/7 Vibo Marina - P.iva 

02026700795 – la somma di €. 559,27 IVA esclusa per la fornitura dei prodotti pulizia e igiene destinati 

ai plessi scolastici di Zambrone e sue frazioni per l’a.s. 2021/2022; 

2  Di imputare la spesa sulla missione 1, programma 11, codice 110999, cap. 650 per i fini in premessa 

specificati;   

3  Di dare atto che l’importo relativo all’I.V.A., pari ad € 115,03 sarà versata direttamente da questo Ente, 

Servizio Finanziario, allo Stato, ai sensi della normativa vigente in materia sopra richiamata; 

 

 

 



 

 

 

4 Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere al pagamento; 

5 Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente per la durata di giorni 15 

consecutivi. 

 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                    Dott. Fabrizio LO MORO 

                                                 (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e 

la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Zambrone, lì 11/10/2021 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                        Dott. Fabrizio LO MORO 

                                                 (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 


